議事録

第 6 回令和 4 年度     第 9 期松本地域景観育成サポーター運営会議

日時：2022 年 9 月 15 日（木）AM：10：00～12：00

場所：松本合同庁舎 2 階会議室

出席者

長野県松本建設事務所建築課課長補佐 岩間光輝

長野県松本建設事務所建築課主事 杉崎芽心

サポーター出席 登録 25 名中 8 名

今井 上條 佐伯 田川 等々力 藤原 宗像 折井

決定事項

10 月 20 日 動画鑑賞

      〇安曇野環境フェア水巡り 〇岡谷製糸博物館 〇女工宿奈川扇屋 〇武田氏動画

会議内容

◎宗像さんより

    NPO 法人ふるさとつくり応援団

    安曇野市堀金中地区第 31 回ふるさとウォッチング～について解説

◎佐伯さんより

    安曇節の募集の件 442 件の応募がありました。

    発表会は海抜 683ｍのあずみの国営公園にて（国営公園は全国 17 か所しかない）

◎等々力さんより

10/8.9 第 15 回安曇野環境フェア ：会場穂高会館

10/15.16 安曇野さんぽ市 ：会場穂高神社クラフトショップ

    安曇野市拾ケ堰 冬に水が無い。水を止めている。12 月から 4 月田んぼに水を入れてくれない。

    現在地下水湧かない 70 万㌧⇒50 万㌧になっている

◎信州あいさつの日 毎月 11 日

    安曇野市は信号が少なく道路を横断する時、手を上げ渡り終わったら運転手に挨拶する。

◎今井さんより

    TV「林修のニッポンのドリル～学者と巡る世界遺産 SP」について解説。

    ～長野県の記念日より～浅間山荘事件他 資料説明

次回の会議日程 令和 4 年 10 月 20 日（木）10：00～ 12：00

        場所：松本合庁 6 階 603 会議室

その他第 9 期松本景観育成サポーター活動記録